máximo 35mg (trinta e cinco miligramas) de nitrogênio/100g (cem gramas) de tecido muscular; e

b) os elasmobrânquios, em que as BVT devem ser no máximo 60mg (sessenta miligramas) de

nitrogênio/100g (cem gramas) de tecido muscular.

III - ausência de polifosfatos sintéticos;

IV - o teor de sódio deve ser no máximo 188mg (cento e oitenta e oito miligramas) de Na/100g

(cem gramas) de tecido muscular;

V - a relação entre o teor de umidade e de proteína, na porção muscular, deve ser no máximo 6

(seis), exceto para:

a) Oreochromis sp. e as espécies das famílias Salmonidae, Clupeidae e Scombridae, que deve